АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30 декабря 2022 г. 01-3176-а
от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную
программу Тихвинского района «Социальная
поддержка отдельных категорий граждан в
Тихвинском районе», утвержденную поста-
новлением администрации Тихвинского рай-
она от 24 октября 2022 года № 01-2376-а
21, 2400 ОБ НПА

В целях поддержки социально-ориентированных некоммерческих

организаций в Тихвинском районе, в соответствии с постановлением ад-
министрации Тихвинского района от 25 октября 2021 года №01-2056-а «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского
поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского района «Соци-
альная поддержка отдельных категорий граждан в Тихвинском районе»,
утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 24
октября 2022 года № 01-2376-а (далее – Программа), следующие измене-
ния:

1.1. в Паспорте Программы строку «Проекты, реализуемые в рамках
муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Проекты, реализуемые в
рамках муниципальной
программы

1.Федеральный проект «Содействие субъектам Рос-
сийской Федерации в реализации полномочий по
оказанию государственной поддержки гражданам в
обеспечении жильем и оплате жилищно-
коммунальных услуг»

1.2. в Паспорте программы строку «Финансовое обеспечение муни-
ципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить
в новой редакции:
Финансовое обеспечение му-
ниципальной программы –
всего, в том числе по годам
реализации

Общий   объем   финансирования муниципаль-
ной   программы   составляет: 412 740,00 тыс.
руб., в том числе:
2023 год - 151 736,70 тыс. рублей;
2024 год – 130 669,60 тыс. рублей;
2025 год – 130 333,70 тыс. рублей

1.3. Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

2

«4. Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий
муниципальной программы.

Достижение цели и решение задач муниципальной программы «Со-
циальная поддержка отдельных категорий граждан в Тихвинском районе»
осуществляется за счет реализации следующих приоритетных проектов и
комплексов процессных мероприятий.

Проектная часть.
Федеральные проекты, не входящие в состав национальных проектов
Федеральный проект «Содействие субъектам Российской Федерации

в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки граж-
данам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг».

Целью реализации мероприятий является предоставление жилых
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых поме-
щений.».

1.4. Приложение №2 к Программе - план реализации муниципальной
программы Тихвинского района «Социальная поддержка отдельных кате-
горий граждан в Тихвинском районе» изложить в новой редакции (прило-
жение).

2. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на офи-
циальном сайте Тихвинского района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации Тихвинского района по социальным и общим во-
просам.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава администрации              Ю.А. Наумов

Соколова Ольга Анатольевна,
8(81367)70-294

3

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации
по социальным и общим вопросам               Котова Е.Ю.

Председатель комитета социальной
защиты населения                                           Соколова О.А.

Заместитель главы администрации -
председатель комитета финансов                Суворова С.А.

И.о. заместителя главы администрации –
председателя комитета
по экономике и инвестициям                       Мастицкая М.В.

Заведующий юридическим отделом            Максимов В.В.

Заведующий общим отделом                        Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:

Дело  1
КСЗН администрации Тихвинского района 2
Комитет финансов 1
Комитет по экономике и инвестициям 1
ВСЕГО:  5

1

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 30 декабря 2022 г. №01-3176-а

Приложение
к муниципальной программе «Социальная поддержка
отдельных категорий граждан в Тихвинском районе»,
утвержденной постановлением администрации
Тихвинского района
от 24 октября 2022 г. № 01-2376-а

                                   ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Тихвинском районе»

Наименование подпрограммы, основного мероприятия

Ответственные
исполнители, со-

исполнители,
участники

Годы реа-
лизации

Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

Всего
Федераль-

ный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

1 2 3 4 5 6 7
Проектная часть

Федеральные проекты, не входящие в состав национальных проектов

1.Федеральный проект "Содействие субъектам Россий-
ской Федерации в реализации полномочий по оказанию
государственной поддержки гражданам в обеспечении
жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг"

Комитет соци-
альной защиты
населения адми-
нистрации Тих-
винского района

2023 1 582,90 807,30 775,60 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их
числа по договорам найма специализированных жилых по-
мещений

  2023 1 582,90 807,30 775,60 0,00
  2024 0,00 0,00 0,00 0,00
  2025 0,00 0,00 0,00 0,00

2

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов
1. Мероприятия, направленные на достижение цели фе-

дерального проекта "Содействие субъектам Российской
Федерации в реализации полномочий по оказанию госу-
дарственной поддержки гражданам в обеспечении жильем
и оплате жилищно-коммунальных услуг"

Комитет соци-
альной защиты
населения адми-
нистрации Тих-
винского района

2023 59 863,50 0,00 59 863,50 0,00

2024 40 379,30 0,00 40 379,30 0,00

2025 39 699,40 0,00 39 699,40 0,00

1.1. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их
числа по договорам найма специализированных жилых по-
мещений

  2023 59 863,50 0,00 59 863,50 0,00
  2024 40 379,30 0,00 40 379,30 0,00
  2025 39 699,40 0,00 39 699,40 0,00

Итого проектная часть
2023 61 446,40 807,30 60 639,10 0,00
2024 40 379,30 0,00 40 379,30 0,00
2025 39 699,40 0,00 39 699,40 0,00

Процессная часть

1. Комплекс процессных мероприятий «Дополнительное
пенсионное обеспечение муниципальных служащих и
иные выплаты отдельным категориям граждан за заслуги
перед Тихвинским районом»

Комитет социаль-
ной защиты насе-
ления админи-
страции Тихвин-
ского района

2023 40 150,40 0,00 0,00 40 150,40

2024 40 150,40 0,00 0,00 40 150,40

2025 40 150,40 0,00 0,00 40 150,40

1.1. Выплата пенсий за выслугу лет, доплат к пенсии муници-
пальным служащим

2023 39 969,40 0,00 0,00 39 969,40

2024 39 969,40 0,00 0,00 39 969,40

2025 39 969,40 0,00 0,00 39 969,40

1.2. Ежемесячная денежная выплата лицам, удостоенным зва-
ния "Народный учитель Российской Федерации", денежные
выплаты Почётный гражданин города Тихвина и Тихвинско-
го района

2023 181,00 0,00 0,00 181,00

2024 181,00 0,00 0,00 181,00

2025 181,00 0,00 0,00 181,00

2. Комплекс процессных мероприятий «Оказание мер со-
циальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся

Комитет социаль-
ной защиты насе- 2023 49 358,90 0,00 49 358,90 0,00

3

без попечения родителей, лицам из числа указанной кате-
гории детей, а также гражданам, желающим взять на вос-
питание в семью»

ления админи-
страции Тихвин-
ского района

2024 49 358,90 0,00 49 358,90 0,00

2025 49 358,90 0,00 49 358,90 0,00

2.1. Назначение и выплата денежных средств на содержание
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в
семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях

2023 25 797,30 0,00 25 797,30 0,00

2024 25 797,30 0,00 25 797,30 0,00

2025 25 797,30 0,00 25 797,30 0,00
2.2. Обеспечению бесплатного проезда детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет
средств местных бюджетов по основным общеобразователь-
ным программам муниципальных образовательных организа-
ций, на городском, пригородном транспорте, в сельской
местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а
также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства
и обратно к месту учебы

2023 805,90 0,00 805,90 0,00
2024 805,90 0,00 805,90 0,00

2025 805,90 0,00 805,90 0,00

2.3. Обеспечению текущего ремонта жилых помещений, при-
знанных нуждающимися в проведении текущего ремонта и
находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей

2023 326,00 0,00 326,00 0,00
2024 326,00 0,00 326,00 0,00
2025 326,00 0,00 326,00 0,00

2.4. Аренда жилых помещений для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на пери-
од до обеспечения их жилыми помещениями

2023 605,00 0,00 605,00 0,00
2024 605,00 0,00 605,00 0,00
2025 605,00 0,00 605,00 0,00

2.5. Принятие решения об освобождении от платы за наем,
содержание и ремонт жилого помещения, коммунальные
услуги и определение технического состояния и оценку стои-
мости жилого помещения в случае передачи его в собствен-
ность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, а также лиц из их числа, в случае если в жилом помеще-
нии не проживают другие члены семьи, на период пребыва-
ния их в организациях для детей-сирот и детей оставшихся
без попечения родителей, в иных образовательных организа-
циях, на военной службе по призыву, отбывания срока нака-
зания в виде лишения свободы, а также на период пребыва-
ния у опекунов (попечителей), в приемных семьях

2023 3 914,00 0,00 3 914,00 0,00
2024 3 914,00 0,00 3 914,00 0,00

2025 3 914,00 0,00 3 914,00 0,00

4

2.6. Организации выплаты вознаграждения, причитающегося
приемным родителям

2023 15 711,60 0,00 15 711,60 0,00
2024 15 711,60 0,00 15 711,60 0,00
2025 15 711,60 0,00 15 711,60 0,00

2.7. Подготовка граждан, желающих принять на воспитание в
свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей

2023 1 848,30 0,00 1 848,30 0,00
2024 1 848,30 0,00 1 848,30 0,00
2025 1 848,30 0,00 1 848,30 0,00

2.8. Организация и осуществление деятельности по постин-
тернатному сопровождению

2023 350,80 0,00 350,80 0,00
2024 350,80 0,00 350,80 0,00
2025 350,80 0,00 350,80 0,00

3. Комплекс процессных мероприятий «Предоставление
отдельным категориям граждан единовременных выплат
на проведение ремонта индивидуальных жилых домов и
приобретение жилья»

Участник: Жи-
лищный отдел ад-
министрации Тих-
винского района

2023 781,00 0,00 781,00 0,00
2024 781,00 0,00 781,00 0,00
2025 1 125,00 0,00 1 125,00 0,00

4. Комплекс процессных мероприятий «Организация ме-
роприятий, включенных в Государственную программу
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан в
Ленинградской области», по формированию доступной
среды жизнедеятельности инвалидов в учреждениях обра-
зования»

Участник: Коми-
тет по образова-
нию администра-
ции Тихвинского
района

2023 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по программе

2023 61 446,40 807,30 60 639,10 0,00
(проектная часть) 2024 40 379,30 0,00 40 379,30 0,00

  2025 39 699,40 0,00 39 699,40 0,00
Итого по программе

2023 90 290,30 0,00 50 139,90 40 150,40

(процессная часть) 2024 90 290,30 0,00 50 139,90 40 150,40
  2025 90 634,30 0,00 50 483,90 40 150,40

Итого по программе

2023 151 736,70 807,30 110 779,00 40 150,40
  2024 130 669,60 0,00 90 519,20 40 150,40

  2025 130 333,70 0,00 90 183,30 40 150,40
Итого по программе  2023-2025 412 740,00 807,30 291 481,50 120 451,20

_______________

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ